
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАПЛАНДИЯ» 

(ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия»)  
 

ПРИКАЗ 
 
 

23.10.2024  № 1209 

Мурманск 

 

О внесении изменений в приказ учреждения № 902 от 30.08.2024 «Об 
утверждении стоимости платных образовательных услуг, 

предоставляемых за счёт средств физических и (или) юридических лиц по 
дополнительным общеобразовательным программам на 2024/2025 

учебный год» 

 

В соответствии со ст. 101 Федерального закона Российской Федерации от 29 
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; на 
основании ст. 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях»; Устава учреждения; Порядка оказания платных 
образовательных услуг в Государственном автономном нетиповом 
образовательном учреждении Мурманской области «Центр образования 
«Лапландия», утверждённого приказом № 827 от 09.09.2022, в связи с приказам 
учреждения  № 1197 от 23.10.2024 О внесении изменений в приказ учреждения 
№ 888 от 27.08.2024 «Об организации образовательных услуг, предоставляемых 
за счет средств физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании 
платных образовательных услуг учреждения в 2024/25 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести изменения в стоимость платных образовательных услуг, 
предоставляемых за счёт средств физических и (или) юридических лиц, по 
дополнительным образовательным программам на 2024/2025 учебном году 
(Приложение № 1). 

2. Утвердить прилагаемые расчёты стоимости платных образовательных 
услуг, предоставляемых за счёт средств физических лиц, по дополнительным 
образовательным программам на 2024/2025 учебный год (Приложение № 2). 

3. Учебному отделу (Коровиной Е.В.) при организации учебного процесса по 
дополнительным образовательным программам на платной основе 
руководствоваться настоящим приказом. 



 
 

4. Контроль исполнения приказа возложить на главного бухгалтера 
Кочеткову Ю.А. 

 

Директор         С.В. Кулаков  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Е.А. Чупринина 
43-76-83                        



 
 

Приложение №1 
У Т В Е Р Ж Д Е Н А  приказом 
ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия» 

23.10.2024 № 1209 
 

Стоимость платных образовательных услуг, предоставляемых  
за счёт средств физических и (или) юридических лиц, по дополнительным общеобразовательным 

программам на 2024/2025 учебный год 
 

№ 
п/п 

Наименование 
программы 

Цена 
одного 
занятия 
(руб.) 

Кол-во 
часов по 

программе 

Кол-во 
занятий 

в год 

Продолжительность 
одного занятия 

(ак. час) 

Стоимость 
обучения в 

год 
(руб.) 

1.  
«Голубая чаша» 

(для детей 6-
13лет) 

550,00 62 62 1 34100,00 

2.  

«Основы 
альпинизма» 

(для юношей и 
девушек от 18 лет и 

старше) 

600,00 66 33 2 19800,00 

3.  
«Лего-

конструирование» 
(для детей 7-8 лет) 

500,00 112 56 2 28000,00 

4.  
«Волшебный мир 
Лего-красок» (для 

детей 5-6 лет) 
500,00 72 36 2 18000,00 

5.  
«Основы Лего-

конструирования» 
(для детей 6-7 лет) 

500,00 56 28 2 14000,00 

6.  «Основы шахмат» 
(для детей 7-11 лет) 300,00 74 74 1 22200,00 

7.  
«Роботы -

художники» (для 
детей 10-12 лет) 

500,00 16 8 2 4000,00 

 
 

________________________________________________ 


		2024-12-18T16:43:08+0300
	Кулаков Сергей Валентинович




